[bookmark: _GoBack]
	安庆市人民政府教育督导委员会
安庆市教育体育局
安庆市人力资源和社会保障局
	文件

教体职成〔2020〕38号

关于切实做好安庆职业教育集团
2020年招生工作的通知

各县（市、区）教育(体育)局，职教集团成员学校：
[bookmark: _Hlk35340990]为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》（国发〔2019〕4号）和《安庆市人民政府关于职业教育集团化办学的实施意见》(宜政秘〔2018〕171号），加速加倍培养高素质技工人才，按照《安徽省教育厅关于做好高职院校面向中职毕业生扩招工作的通知》（皖教秘高〔2020〕28号）要求，经市政府同意，现就做好安庆职业教育集团2020年招生工作有关事宜通知如下。
一、总体目标
安庆职业教育集团（以下简称“集团”）采取1+3+2+N模式，现有城区成员院校安庆职业技术学院、安庆工业学校、安庆广播电视大学（市建筑工程学校）、安庆技师学院、安徽化工学校、安徽理工学校六所学校以及县区各优质中职学校。2020年集团职业院校招生规模增长20%，城区学校招生总体目标为8016人，其中，高职招生4680人、“3+2”专科720人、中职（含新技工系统培养）招生2616人；各县(市)区中职学校招生目标任务，由各地教育主管部门分配。集团院校招生专业要围绕安庆市首位产业调整设置，重点在石油化工、纺织服装、汽车工程、机械制造、电子信息、食品加工、农林园艺、建筑工程、财经物流、文化旅游、环境保护、现代服务等专业加大招生计划。
二、工作举措
1.明确责任主体，形成工作合力。市教体局在确定合适“职普比”的前提下，将职教集团2020年招生生源任务同步分解落实到市直各相关学校及各县（市、区），确保完成集团招生目标，具体生源任务分解见附件2、附件3。市人社局会同市教体局按照技工院校与中等职业学校“统—招生政策、统—招生计划、统—招生代码、统—招生平台”的要求，多途径支持技工院校招生，鼓励初、高中毕业生参加新技工系统培养民生工程项目。各县（市、区）要大力支持安庆职业教育集团招生工作，鼓励本县（市、区）学生进入集团成员院校学习。集团各成员院校要充分发挥主观能动性，千方百计扩大生源，进一步做好2020年招生工作。
2.统筹发挥集团办学优势，拓展生源渠道。集团根据安庆首位产业发展需要调整院系，优化专业设置，整合教育资源，推进产教融合、校企合作。集团内职业院校要加强中高职衔接协作，拓展“3+2”和“五年一贯制”培养规模，发挥集团化办学的招生优势。加强市外招生工作力度，积极拓展招生宣传的“辐射半径”。积极引导历届中职毕业生、退役士兵、下岗工人、新型职业农民等接受高等职业教育。通过设置“厂中校”的方式，招收在职员工接受职业教育，不断提升其专业技能与综合素质，适应现代企业的新要求。
3.发挥企业主体作用，深化校企合作。在保持已有的“订单班”、“现代学徒制班”的基础上，支持有需求的规上企业积极推行以“招工即招生、入厂即入校、校企双师联合培养”为特征的“现代新型学徒制”试点工作，在解决企业用工需求的同时，也解决职业院校的招生需求，形成校企“双赢”局面。充分利用校企合作办学、合作育人、合作就业的优势，联合有发展前景的行业龙头和品牌企业共同参与招生宣传，努力扩大“招工即招生、招生即招工”的现代新型学徒制办学规模。
4.发挥媒体作用，做实招生宣传。各地要利用电视、广播、报纸等传统媒体以及网络、微信、QQ等新兴媒体，广泛宣传发展职业教育的重要意义，充分展现我市职业教育取得的突出成就以及技术技能型人才的突出贡献，营造“劳动光荣、技能宝贵、创造伟大”的时代风尚。特别是在中、高职招生期间，要通过开设“专栏”或“专题”形式，全方位报道集团内各职业院校的办学特色及育人成绩，宣传安庆首位产业发展成就及现实需求，逐步提高人民群众对职业教育的认同度，切实增强职业教育的吸引力。
5.建立激励机制，激发招生动力。2020年职教集团的招生奖励继续按照《安庆市人民政府关于职业教育集团化办学的实施意见》的相关规定执行，招生奖励所需经费开支由同级财政支出。
三、保障措施
1.加大考核力度。压实各县（市）区的责任，将落实“职普比”大体相当要求与完成集团院校招生任务纳入2020年对各县（市）区党委、政府履行教育职责的考核。压实市直各学校的责任，将完成集团成员院校招生任务纳入2020年对学校的年度考核，保基本，扩增量。压实安庆职业教育集团成员院校的责任，将招生工作实绩与年度考核、集团经费安排有机衔接，确保完成2020年招生目标任务。
2.强化督导工作。市政府教育督导办公室对高中阶段招生工作进行定期督导。加强对普高“线下”学生流动的管理力度，强化生源学校的主体责任，确保学生合理分流。加强对违规招生行为的查处力度，严肃查处高中阶段招生中的各种违规行为。切实规范民办普通高中招生行为，促进高中阶段各类教育健康有序发展。

附件：1.安庆职教集团成员学校2020年招生任务安排
2.安庆职教集团2020年高职招生任务分解表
3.安庆职教集团2020年中职招生任务分解表

安庆市人民政府教育督导委员会    安庆市教育体育局

安庆市人力资源与社会保障局
2020年4月7日

	附件1：

	安庆职教集团成员学校2020年招生任务安排表

	集团院校
	高职招生任务数（人）
	中职招生任务数（人）
	合计

	三年制专科
	3+2专科

	城区
	安庆职业技术学院
	4680
	720
	/
	5400

	安庆工业学校
	/
	/
	792
	792

	安庆电大（建筑工程学校）
	/
	/
	120
	120

	安庆技师学院
	/
	/
	660
	660

	安徽理工学校
	/
	/
	576
	576

	安徽化工学校
	/
	/
	468
	468

	小计
	4680
	720
	2616
	8016

	县(市）
	江淮工业学校
	/
	90
	350
	350

	安庆市宜城科技学校
	/
	110
	800
	800

	安徽天柱山旅游学校
	/
	100
	750
	750

	安庆大别山科技学校
	/
	70
	900
	900

	太湖职业技术学校
	/
	90
	660
	660

	安庆皖江中等专业学校
	/
	90
	900
	900

	宿松中德职业技术学校
	/
	90
	750
	750

	桐城中华职业学校
	/
	80
	420
	420

	小计
	/
	720
	5530
	5530

	合计
	4680
	720
	8146
	13546

	注：“3+2”系指安庆职业技术学院与各县（市）骨干中职学校联办三二分段五年制高职专科班。

	[bookmark: RANGE!A1:E33]附件2：

	安庆职教集团2020年高职招生任务分解表

	单位名称
	中职生源
任务数
	普高生源任务数
	3+2任务数（人）
	合计

	桐城
	162
	192
	170
	524

	怀宁
	215
	177
	110
	502

	潜山
	175
	158
	100
	433

	岳西
	246
	90
	70
	406

	太湖
	262
	111
	90
	463

	望江
	320
	162
	90
	572

	宿松
	324
	257
	90
	671

	安庆市石化第一中学

	20

	20

	安庆七中

	19

	19

	安庆市第九中学

	21

	21

	安庆市第十中学

	19

	19

	安庆市第十一中学

	11

	11

	安庆市杨桥中学

	7

	7

	安庆市广圩中学

	4

	4

	安庆白泽湖中学

	14

	14

	安庆市外国语学校

	20

	20

	安庆九一六学校

	20

	20

	安庆洪运学校

	13

	13

	安庆市民办舒州普通高级中学

	14

	14

	安庆市民办同安普通高级中学

	11

	11

	安庆市私立龙门高级中学

	5

	5

	安庆市育才中学

	23

	23

	安徽化工学校
	43

	43

	安徽理工学校
	73

	73

	安庆工业学校
	122

	122

	安庆建筑工程学校
	18

	18

	安庆技师学院
	30

	30

	合计
	1990
	1368
	720
	4078

	注：①3+2系指安庆职业技术学院与各县（市）骨干中职学校联办三二分段五年制高职专科班；

	②各县（校）任务分解参照毕业生数。

附件3：
安庆职教集团2020年中职招生生源任务分解表
	城区县区
	县（市、区）、市直学校
	任务数（人）

	县(市）
	桐城
	935

	怀宁
	933

	潜山
	879

	岳西
	987

	太湖
	784

	望江
	1044

	宿松
	991

	城区
	迎江区
	198

	大观区
	125

	经开区
	186

	宜秀区
	211

	安庆二中
	89

	安庆四中
	168

	安庆七中
	37

	石化一中
	143

	安庆十一中
	32

	安庆九一六学校
	173

	安庆市外国语学校
	231

	合计
	8146

	注：各县(市）中职生源任务包括附件1所列的本地骨干中职学校招生生源任务。

1
image2.wmf

image3.wmf

image1.wmf